



Besvarelse af spørgsmål om gennemsigtighed vedr. Tour de France

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har d. 21. april stillet nedenstående spørgsmål til Økonomiforvaltningen.

Spørgsmål

1. Hvilke politikere har haft adgang til:
 - den endelige aftale mellem Københavns Kommune og Interessentskabet Grand Depart Copenhagen Denmark 2022 (Interessentskabet)
 - den endelige aftale mellem Interessentskabet og Amaury Sport Organisation (A.S.O.) - opgavefordelingsaftalen?
2. Er aftalerne fortrolige? Hvis ja: Kan man som medlem af Borgerrepræsentationen få adgang til at se aftalerne?
3. Hvordan følges den økonomiske udvikling i projektet?

Økonomiforvaltningens svar

1) Adgang til Interessentskabets aftaler mellem KK og A.S.O.

Borgerrepræsentationen gav den 22. juni 2017 mandat til etablering af et interessentskab mhp. evt. varetagelse af afvikling af Tour de France i Danmark. Til dagsordenspunktet var der som bilag vedlagt et foreløbigt udkast til vedtægter for interessentskabet (dengang kaldet samarbejdsaftale, indstillingens bilag 11) og en meget foreløbig skitse til opgavefordelingsaftalen (dengang kaldet udførselsaftale, bilag 12)

Erhvervsministeriet, Københavns Kommune, Roskilde Kommune, Nyborg Kommune, Vejle Kommune og Sønderborg Kommune stiftede i februar 2019 interessentskabet Grand Départ Copenhagen Denmark I/S.

Interessentskabet indgik herefter en aftale med A.S.O. om Grand Départ Tour de France 2021, der senere blev udskudt til 2022. Denne aftale er således indgået direkte mellem A.S.O. og Interessentskabet.

A.S.O.-aftalen indeholder imidlertid en række pligter, som skal udføres og finansieres af de enkelte interessenter. Herudover indeholder A.S.O.-aftalen pligter, som i videst muligt omfang skal udføres og finansieres af tredjemand (fx gennemkørselskommuner). På den baggrund er der

27-04-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 6372

Dokumentnummer i F2
1279180

Sagsnummer eDoc
2022-0136599

Sagsbehandler
Finn Helbo Hansen

mellem Interessentskabet, Erhvervsministeriet, Københavns Kommune, Roskilde Kommune, Nyborg Kommune, Vejle Kommune og Sønderborg Kommune indgået en opgavefordelingsaftale, der har til formål at fastlægge den indbyrdes fordeling af de opgaver, der ifølge A.S.O.-aftalen påhviler Interessentskabet.

Der har været adgang til de endelige udgaver af disse aftaler for de politikere, der har været udpeget til at repræsentere Københavns Kommune i bestyrelsen for Interessentskabet.

I forbindelse med stiftelsen blev daværende overborgmester Frank Jensen og daværende kultur- og fritidsborgmester Franciska Rosenkilde valgt til bestyrelsen for Interessentskabet. Samtidig blev Lars Weiss valgt til 1. suppleant og Carl Christian Ebbesen som 2. suppleant. I forbindelse med Lars Weiss tiltrædelse som overborgmester i oktober 2020 blev Susan Hedlund udpeget som suppleant. I forbindelse med Carl Christian Ebbesens orlov blev Henrik Svendsen udpeget som midlertidig suppleant i perioden april – juni 2021, hvorefter Anna Hede blev udpeget som midlertidig suppleant fra den 1. juli 2021. I forbindelse med det konstituerende møde i Borgerrepræsentationen den 3. december 2020 blev 1. og 2. næstformand valgt som suppleanter, dvs. Lars Weiss og spørgeren selv. Nye faste medlemmer af interessentskabets bestyrelse er overborgmester Sophie Hæstorp Andersen og kultur- og fritidsborgmester Mia Nygaard.

2) Fortrolighed og mulighed for adgang til dokumenterne

A.S.O.-aftalen og opgavefordelingsaftalen er fortrolige, og medlemmerne af Borgerrepræsentationen har ikke fået forelagt de endelige aftaler i forbindelse med orienteringer om projektets fremdrift m.v.

Medlemmer af Borgerrepræsentationen har adgang til at anmode om sagsindsigt i aftalerne. Det vurderes, at en sagsindsigtsanmodning vil blive imødekommet, idet retten til sagsindsigt som udgangspunkt også omfatter fortrolige oplysninger.

Hvis et medlem af Borgerrepræsentationen ønsker sagsindsigt i fortroligt materiale, gøres der opmærksom på, at medlemmet i overensstemmelse med reglerne om tavshedspligt ikke kan videregive materialet til tredjepart eller referere indholdet.

3) Økonomifølgning på projektet

Økonomiforvaltningen følger projektets økonomi tæt. Dette gælder både ift. Interessentskabet og kommunens værtskabsaktiviteter. Økonomifølgning for Københavns Kommunes andel af de afsatte midler foretages løbende via opfølgning på driftsprojekter på Økonomiudvalgets aflæggerbord. Derudover har Økonomiudvalget fået forelagt en status på projektet d. 15. marts. Bestyrelsen i Interessentskabet modtager løbende

afrapportering på projektets økonomi, og Deloitte og Rigsrevisionen reviderer løbende Interessentskabet.

Bilag

-